
12238 Jueves 22 diciembre 2005 BOE núm. 305

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: 20 de septiembre del 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros): 107.500 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre del 2005.
b) Contratista: Cobra Servicios Auxiliares, S. A.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 101.018,89 euros.

Girona, 12 de diciembre de 2005.–El Director Provin-
cial, Jordi Mont Bruns. 

MINISTERIO DE INDUSTRIA, 
TURISMO Y COMERCIO

 64.553/05. Resolución de la Junta de Contrata-
ción del Ministerio de Industria, Turismo y Co-
mercio por la que se anuncia la adjudicación del 
contrato de servicios informáticos para la gestión 
y técnicas de sistemas con destino al Instituto de 
Estudios Turísticos.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Junta de Contratación del Ministerio 
de Industria, Turismo y Comercio.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría de Estado de Turismo y Comercio. Secretaría General 
de Turismo. Instituto de Estudios Turísticos.

c) Número de expediente: J05.065.04.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicios informáticos 

para la gestión y técnicas de sistemas con destino al Ins-
tituto de Estudios Turísticos.

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: BOE 178, de 27 de julio de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 336.966,00 Euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Avalon Tecnologías de la Informa-

ción, Sociedad Limitada.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 262.825,89 Euros.

Madrid, 29 de noviembre de 2005.–El Vicepresidente 
Primero de la Junta de Contratación, Leandro González 
Gallardo. 

 64.607/05. Resolución de la Subdirección General 
de Gestión Económico Administrativa-Mesa de 
Contratación del Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA), por la que se hace pública la 
adjudicación del contrato Estudio de Turismo 
Cultural de Ciudad y de City Break en España.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Instituto de Turismo de España 
(TURESPAÑA).

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Contratación.

c) Número de expediente: 155/005.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Realización de un Estu-

dio sobre Turismo Cultural de Ciudad y de City Break en 
España.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: n.º 225, de 20 de septiembre 
de  2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 100.000 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 22 de noviembre de 2005.
b) Contratista: KPMG Asesores.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 75.000 euros.

Madrid, 14 de diciembre de 2005.–La Subdirectora 
general Económico Administrativa-Presidenta de la 
Mesa de Contratación de TURESPAÑA, Paloma Topete 
García. 

MINISTERIO DE AGRICULTURA, 
PESCA Y ALIMENTACIÓN

 64.854/05. Resolución de la Subsecretaría de 
Agricultura, Pesca y Alimentación por la que se 
anuncia concurso para la construcción de un 
buque de cooperación en materia de pesca.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Agricultura, Pesca y 
Alimentación. Subsecretaría.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General de Pesca Marítima. Dirección General de 
Estructuras y Mercados Pesqueros.

c) Número de expediente: 05007.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Construcción de un bu-
que de cooperación en materia de pesca.

b) Número de unidades a entregar: Uno.
c) División por lotes y número: Lote único.
d) Lugar de entrega: La entrega se efectuará en el 

puerto español que, en su momento, comunique la Secre-
taría General de Pesca Marítima al contratista.

e) Plazo de entrega: El plazo máximo de entrega 
será de dos años, contados a partir del día siguiente al de 
la firma del contrato.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 20.880.000,00 euros.

5. Garantía provisional. 417.600,00 euros.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Secretaría General de Pesca Marítima. 
Subdirección General de Gestión y Planificación.

Página web: www.administracion.es.
b) Domicilio: C/ José Ortega y Gasset, 57.
c) Localidad y código postal: Madrid, 28006.
d) Teléfono: Para información administrativa 

913476105.
Para información técnica 913476061.

e) Telefax: Para informar al Organo de Contratación 
de la presentación de proposiciones por correo 
913475606.

f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Coincidirá con la indicada en el apartado 8.a si-
guiente.

7. Requisitos específicos del contratista. Solvencia 
económica y financiera y solvencia técnica y profesional. 
Los señalados en la cláusula G) 3.3 A) b) del anexo I al 
pliego de las administrativas particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 9 de enero de 2006 
a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La que se detalla en 
la cláusula 3.3 del pliego de las administrativas particula-
res.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación. Registro General.

2. Domicilio: Paseo Infanta Isabel, n.º 1.
3. Localidad y código postal: Madrid, 28071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Se atenderá a lo indicado 
en el anexo I al pliego de cláusulas administrativas parti-
culares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Agricultura, Pesca y Ali-
mentación. Salón de Actos.

b) Domicilio: Paseo Infanta Isabel, n.º 1.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 18 de enero de 2006.
e) Hora: 12,00.

10. Otras informaciones. No obstante lo expuesto en 
el punto anterior, si la Mesa de Contratación tuviera 
constancia del envío de proposiciones por correo lo haría 
saber públicamente, trasladando, en su caso, la apertura 
de las proposiciones económicas a otra fecha posterior.

11. Gastos de anuncios. Serán por cuenta del adjudi-
catario los gastos derivados de la publicación del presen-
te anuncio en el Boletín Oficial del Estado.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas» (en su caso). 2 de diciembre 
de 2005.

Madrid, 1 de diciembre de 2005.–El Subsecretario de 
Agricultura, Pesca y Alimentación, Santiago Menéndez 
de Luarca. 

MINISTERIO 
DE LA PRESIDENCIA

 64.596/05. Resolución de la Directora General de 
Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura 
por la que se anuncia el contrato de Consultoría 
y asistencia técnica para el seguimiento de infor-
mación en medios de comunicación y sistema de 
archivo.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de la Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría de Estado de Comunicación.
c) Número de expediente: 10/06.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Consultoría y asistencia 
técnica para el seguimiento de información en medios de 
comunicación y sistema de archivo.

d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-
ses): 23.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.



BOE núm. 305 Jueves 22 diciembre 2005 12239

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 38.3333,33.

5. Garantía provisional. 7.666.67.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, Edificio de 

servicios (mostrador de acreditación e información), 
Avda. Puerta de Hierro, s/n, de 9:00 a 17:30 horas, de 
lunes a viernes, y sábados de 9:00 a 14:00 horas.

c) Localidad y código postal: 28071 - Madrid.
d) Teléfono: 913353178.
e) Telefax: 913353186.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: La misma de presentación de ofertas.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: La especificada en el Pliego de 
Cláusulas Administrativas Particulares.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 11/01/2006.
b) Documentación a presentar: La especificada en el 

Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Ministerio de la Presidencia (Registro 
General).

2. Domicilio: Complejo de la Moncloa, Avda. Puer-
ta de Herro, s/n.

3. Localidad y código postal: 28071 - Madrid.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): Tres meses desde la fecha 
de apertura de ofertas.

e) Admisión de variantes (concurso): Según lo espe-
cificado en el pliego de cláusulas administrativas particu-
lares.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de la Presidencia.
b) Domicilio: Complejo de la Moncloa, Edificio 

INIA (Sala de la Constitución), Avda. Puerta de Hie-
rro, s/n.

c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 27/01/2006.
e) Hora: 12:00.

10. Otras informaciones. Previamente a este acto, el 
día 24/01/2006, la Mesa de Contratación valorará la do-
cumentación presentada (sobre n.º 1), cuyo resultado se 
publicará el mismo día en el tablón de anuncios del Re-
gistro General del Ministerio.

Los licitadores con documentación que adolezca de 
defectos subsanables tendrán de plazo hasta las 17:30 
horas del día 26/01/2006 para que, en sobre cerrado que 
se cursará a través del Registro General y que irá dirigido 
al Secretario de la Mesa de Contratación, aporte toda la 
documentación exigida.

Igualmente, y en el mismo tablón de anuncios, se pu-
blicará el resultado de la apertura del sobre n.º 2 a) (ofer-
ta económica), si bien, sólo a efectos informativos, en 
espera de la adjudicación definitiva que será notificada 
por correo ordinario a los licitadores.

11. Gastos de anuncios. Los gastos del anuncio se-
rán por cuenta del adjudicatario.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convo-
catoria o donde pueden obtenerse los pliegos.
http://www.mpr.es/licitaciones/concursos.asp.

Madrid, 12 de diciembre de 2005.–La Directora Ge-
neral de Recursos Humanos, Servicios e Infraestructura. 
Sofía Perea Muñoz. 

MINISTERIO DE CULTURA
 63.580/05. Resolución de la Dirección General de 

Bellas Artes y Bienes Culturales, por el que se 
anuncia concurso para la ejecución de obras de 
recuperación y restauración de los espacios above-
dados de la Lonja en la Catedral de Jaén. 
(060013)

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección 

General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Obras citada en el encabe-
zamiento.

c) Lugar de ejecución: Jaén.
d) Plazo de ejecución (meses): 8 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 150.463,60.

5. Garantía provisional. 3009,27.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.ª planta-Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 7017085.
e) Telefax: 91 5230166.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación, en su caso (grupos, subgrupos y ca-
tegoría): Grupo: K, Subgrupo: 7, Categoría: C.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 27 de enero de 2006, 
hasta las 17,30.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláusu-
las Administrativas.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cultu-
ra.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1. Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 2.ª Planta-Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 8 de febrero de 2006.
e) Hora: 10 horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la adjudi-
cación definitiva se llevara a cabo mediante su publicación 
en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
13. En su caso, portal informático o página web don-

de figuren las informaciones relativas a la convocatoria o 
donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 9 de diciembre de 2005.–El Director General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián Martínez 
García. 

 63.581/05. Resolución de la Dirección General de 
Bellas Artes y Bienes Culturales, por el que se anun-
cia concurso para el Servicio de «Mantenimiento de 
Limpieza en el Museo Nacional de Arqueología Ma-
rítima de Cartagena (Murcia) (060016).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.

b) Dependencia que tramita el expediente: Direc-
ción General de Bellas Artes y Bienes Culturales.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio citado en el en-
cabezamiento.

c) Lugar de ejecución: Cartagena (Murcia).
d) Plazo de ejecución o fecha límite de entrega (me-

ses): 24 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 69.600,00.

5. Garantía provisional. 1.392,00.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1, 3.ª Planta-Mesa de 

Contratación.
c) Localidad y código postal: Madrid 28004.
d) Teléfono: 91 7017085.
e) Telefax: 91 5230166.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técni-
ca y profesional: Ver Pliego de Cláusulas Administrativas.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 13 de enero de 2006 
hasta las 17,30.

b) Documentación a presentar: Ver Pliego de Cláu-
sulas Administrativas.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Registro General del Ministerio de Cul-
tura.

2. Domicilio: Plaza del Rey, 1. Planta 0.
3. Localidad y código postal: Madrid 28004.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a 
mantener su oferta (concurso): 3 meses.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Ministerio de Cultura.
b) Domicilio: Plaza del Rey, 1. 2.ª planta-Sala de 

Prensa.
c) Localidad: Madrid.
d) Fecha: 25 de enero de 2006.
e) Hora: 9,45 horas.

10. Otras informaciones. La notificación de la adju-
dicación definitiva se llevara a cabo mediante su publica-
ción en el tablón de anuncios del Departamento.

11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicata-
rio.

13. En su caso, portal informático o página web 
donde figuren las informaciones relativas a la convocato-
ria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.mcu.es.

Madrid, 9 de diciembre de 2005.–El Director General 
de Bellas Artes y Bienes Culturales, D. Julián Martínez 
García. 

 64.224/05. Resolución del Instituto Nacional de 
las Artes Escénicas y de la Música por la que se 
anuncia concurso para la contratación del: «Ser-
vicio de vigilancia del Museo Nacional del Teatro 
en la Calle Gran Maestre, n.º 2 de Almagro (Ciu-
dad Real)». Concurso n.º 060018.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio de Cultura.
b) Dependencia que tramita el expediente: Instituto 

Nacional de las Artes Escénicas y de la Música.


